
 
 
 
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-191828-2/OAM-2024 

Praha 30. prosince 2024 
 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 19. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení 
následujících informací:  

 Žádám vás o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o lhůtách pro vyřízení žádosti vízumu 
strpeni a odpovědnosti úředních osob za překročení těchto lhůt. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Dle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky je standardní lhůta pro vyřízení 
žádosti o vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území 30 dnů ode dne jejího podání. 
V odůvodněných případech, například při nutnosti doplnění podkladů nebo provedení složitějšího 
šetření, může být lhůta prodloužena. Žadatel však musí být o tomto prodloužení informován. 

Pokud dojde k překročení lhůty, může žadatel podat žádost o opatření proti nečinnosti podle správního 
řádu.  

 

 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 

*MVCRX08AAHXR* 
MVCRX08AAHXR 
prvotní identifikátor 


	Mgr. Pavla Novotná

